INDICAÇÃO Nº 00368/2007
Solicita colocação de dois braços de IP em postes existentes na Marginal do Rio Guaçu com a Avenida Varanguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL ‑ Companhia Piratininga de Força e Luz, visando colocação de dois braços de IP em postes existentes na Marginal do Rio Guaçu com a Avenida Varanguera, circuito ET-29. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido visa atender reivindicações antigas dos transeuntes locais, pois se trata de área muito escura devido à falta de iluminação pública, causando risco às pessoas que por ali trafegam.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de fevereiro de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador